



GAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 11. Listopada Roku 1786.

Z Warszawy dnia 11. Listopada.
Sessya Seymowa XXIX. w Izbie Po-
selskiej dnia 6. Listop.

Po zagaieciu Sessyi przez JP. Mar-
szalka Seymowego, JP. Krasinski Posel
Sandom: w zabranym Glosie, wyrazil
wdziecznosc Przeswietney Kommissyi
Edukacyjney, a w szczegulności Xiazę-
ciu Jmci Prymasowi, za podiete prace
około Edukacyi, y za powiekszenie Fun-
duszu dla Akademii Krakowskiej; upra-
szal oraz, aby Kwit dla tey Magistratu-
ry byl czytany y podpisyany.

JP. Moszczyński Posel Bracław: u-
praszał, aby do Kwitu Kommissyi Edu-
kacyjney, ten dodatek byl umieszczoney,
izby Zakonnicy wszyscy, ktorzy czy
w Summach, czy w Dobrach, Fundusze
swe mają, użyci byli od Kommissyi E-
dukacyjney do uczenia Szkol, a to pod
rzadem y dozorem teyże Kommissyi.

JP. Chomiński Posel Oszmian: w za-

branym Glosie upraszał, aby po da-
nym Kwicie dla Kommissyi Edukacyj-
ney, interes Xiazęcia Jmci Czartory-
skiego Gener: Ziemi Podol: do Decyzyi
byl wziety.

Gdy JP. Sekretarz Seymowy prze-
czytal Projekt do Kwitu dla Kommissyi
Edukacyjney, Xiazę Jmć Czetwertynski
Posel Bracław: stanol z Oppozycya,
dowodząc, iż w tym Kwicie zawieralę
Materia Status, gdyż oprócz zakwito-
wania tey Magistratury, umieszczone
jest potwierdzenie na dalszy czas osob
Kommissya skladaiających. Na wszystko o-
swiadczał sie pozwolic, aby tylko szedł
osobnym Projektem Kwit, a osobnym
potwierdzenie Osob Kommissya sklada-
iających.

Ta materya, wiele czasu w Izbie Po-
selskiej zabrala y do żywszych kontro-
wersyi pro & contra przyczynę dalal
Czy to jest Materia Status, czyli nie?

Y czy mają iść za przykładem Seymu *Anni 1780.* gdzie przy danym Kwicie *Kommissji Edukacyjney*, potwierdzone były Ofoby tey Magistratury, przynajmniej na ten raz tylko.

Wielu Polow udało się z proźbą do Xiążęcia Jmci *Czwertyńskiego* Posła *Bractaw:* ażeby od swey odstąpił *Oppozycyi*; iakoż y odstąpił, lecz pod tą kondycyą, żeby był w pomienionym Kwicie ten dodatek: *Pro hac sola vice.*

Gdy na ten Przydatek nie było zgody, y wielu dopraszało się o *Turnum*; a JP. Sekretarz Seymowy, taką do *Turnum* czytał *Propozycyą: Czy Projekt do Kwitu dla Kommissji Edukacyjney, ma być z Dodatkiem? Czy nie?*

Rużyło się znowu wielu Polow do Xiążęcia Jmci *Czwertyńskiego* Posła *Bractaw:* z proźbą, ażeby od swey odstąpił *opozycyi*. Pomieniony Xiąże Jmci Posel, uczyniwszy w zabranym Głosie niektóre oświadczenia, odstąpił od swey *Oppozycyi*. Zatem do *Turnum* nieprzyšlo, y Kwit dla *Kommissji Edukacyjney*, tak w *Izbie Poselskiej*, iako y w *Senatorskiej*, iednomyślnie przyjęty został.

JP. Marszałek Seymowy oznaymił, iż odebrał odpowiedzi, tak od JP. Posła *Rosyjskiego*, iako y od JP. Rezydenta *Pruskiego*, na podane *Noty*; ktare odpowiedzi, czytane na teyże *Sessji* były przez JP. Sekretarza Seymowego. Obie odpowiedzi zawierają to w sobie, iż podane *Noty*, polane będą do swych *Dworow*, z nadzieją pomyslnego skutku.

Sessya solwowana została na iedną tylko godzinę.

Sessya Seymo: XXX. w Izbie Posel: tegoż d. 6. Listop: druga po południu.

JP. Marszałek Seymowy, po zagaeniu *Sessji* oznaymił, że do decyzji *Propozycyi od Tronu* podanych przystępuje.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy *Projekt Ratyfikacyi Konwencyi z Cesarzem*

Imcią uczynioney, względem zamiany Funduszow dla Erekcji Biskupstwa Tarnowskiego uczynioney, a w pierwszey Propozycyi od Tronu wyrażoney.

Odezwali się przeciwko tey *Ratyfikacyi* niektorzy II. PP. Polowie, mianowicie JP. *Suchorzewski* Posel *Gnieźnich:* mieniać, iż to jest *Materia Status*, y że ta *Konwencya* bez wiedzy y woli *Rzpltey* czyniona była. Zalił się daley, że lubo *Potencye Sasiedzkie*, po zabranym naszym *Kraim*, przyrzekły żadney iuż *pretencyi* do *Rzpltey* nie mieć, iednakże zaszewszy od Seymu *Roku 1775* na każdym *Seymie* następowała coraz uowa *Ratyfikacya*, a każda ze *strata* a nie z *pożytkiem* *Oyczyzny*. Radził zatem udać się w tey mierze do *Gwarantow Rzpltey*. Mowił ieszcze, iż woli, ażeby gwałtem raczey nam zabierano, aniżeli takowe zabory dobrowolnie podpisywać miano.

Wszystkie te uwagi zwłaszcza IP. *Suchorzewskiego* Posła *Gnieźn:* znalazły szacunek, iako dobre y *Iprawiedliwe*, ale uważać też radzono na te okoliczności, w których względem mocnych *Sasiedow* naszych zostaliśmy; zwłaszcza, że wielorakie na Xiążęcia *Jmci Prymasa* było naleganie, nie tylko od *Cesarza*, *Jmci*, ale y od *Oyca S.* ażeby pomieniona *Konwencya* nieodwlocznie dokonczona była.

Po wielu rozmaitych w tey materji *Kontrowersyach*, opponujący się II. PP. Polowie, od swey *Oppozycyi* odstąpili, pod tą kondycyą, aby przynajmniej *Dobra y Summy* (co jest *Stotyńscy Złotyeh Ryńskich*) w tey zamianie od *Cesarza Jmci* otrzymane, na dobro *pospolite* obrocone były.

Ieszcze było wiele *Kontrowersyi* y *wnieionych Warnkow*; po czym JP. Sekretarz Seymowy czytał *Projekt pomienioney Ratyfikacyi z Dodatkiem*, w te słowa: = *Ratyfikacya zamiany Funduszow, dla Erekcji Biskupstwa Tarnowskiego.* = *Gdy Najjaśniejszy Cesarz Jmci, za przychyleniem się do te-*

go Ojca S. chcąc mieć erygowane Biskupstwo Tarnowskie, na tej Części Diecezji Krakowskiej, która w Gallicyi leży, żądał usilnie zamiany Funduszów, y ta pod dnem 4. Miesiąca Lipca Roku zeszłego 1785. w Warszawie do Approbacyi Nasz Krola y Stanow Rzpltey ułożona została; przeto, aby ta zamiana, zupełną ważność y moc niewzruszoną otrzymała, w całej ośnowie y brzmieniu, niniejszą Konstytucją potwierdzamy. Rozrządzenie zaś Funduszów, pro bono Publico z tej Zamiany pochodzących, zostawiliśmy Najprzewielebniejszemu Xiążęciu Jmci Prymasowi; saluā Approbationis na przyszłym Sejmie. Na ten Projekt, jednomyślna nastąpiła zgoda w Obu Izbach.

Czytał potym JP. Sekretarz Seymowy Projekt Ratyfikacyi Rozgraniczenia z Kroliem Jmcią Pruskim od Granicy Szląskiej. Z tej okoliczności dopraszano się o nagrodę tym; którzy z przyczyny tego Rozgraniczenia, znaczne straty ponieśli. Ten Projekt, naprzód poprawiony, potym w Obu Izbach jednomyślnie przyjęty został; (że zaś jest przydatniejszy, w dalszych Gazetach będzie umieszczony).

Przystąpiono do Projektów od samego Najjaśniejszego Pana do Łaski dawniey podanych, w Interesie JP. Branicznego Hetmana W. Kor. y Xiążęcia Jmci Czartoryjskiego Genera. Ziemi Podol: jeden pod tytułem = Deklaracya; = drugi = Czulość Obywatelska = Oba te Projekta, w obu Izbach jednomyślnie były przyjęte, i oba w dzisiejszej Gazety Suplemencie znajdują się.

Przyjęty także jednomyślnie został Projekt o Odmianie Kadencyi Sąd-

wych W. X. Lit: w niektórych Województwach y Powiatach.

Na tej Seffli, prorogowano Sejm na dzień jeden, to jest przez dzień 7. Listopada. Sefflę zaś solwowano na dzień następujący na południe.

Dnia wczorajszego na fundamencie Ustawy P. Kommissyi Edukacyi Narodowej w Kościele *Po-leszickim* odprawilo się Nabożeństwo za dusze Fundatorów Edukacyi; gdzie po odmowionych przez młodzież Szkół tutejszych Wydziałowych zwyczajnych Modlitwach; Mszą S. Biskupini obrządkiem spiewał JX. *Naruszewicz* Biskup Koadiutor *Smoleński* Pifarz W. W. X. Lit: przy licznych SS. Ofiarach przez Duchowienstwo Swieckie y Zakonne odprawianych.

Z Paryża d. 20. Paździer: Nowy Monarcha Pruski, z wielką grzechnością odprawił wszystkich *Francuzów*, którzy byli za przeszłego Panowania zażywani do wybierania Podatków y Cei ustanowionych dawniey na sposób *Francuski*. Na tych *Francuzów* miejsce, będą użyci *Rodacy*.

Z Hamburga d. 15. Paździer: leśli mamy wierzyć niektórym Publicznym Pismom, Krol Jmć Pruski,

Na Seffli XXVII w przeszłej Gazecie opisaney, w materji Dodatku do Kwitu Departamentu Woyłkowego, było w Izbie Poselskiej czytane Prawo Konstytucyi 1775. w tych słowach: *Wzajemnie ze swojej strony Rzplta raz na zawsze upewnia, że wszystkie inne prerogatywy Krolewskie (procz tych, których Krol Jmć iako wyżey odstąpić raczył) cale y nienaruszone na zawsze zostaną.*

przedsięwziął (przedać wszystkie swe Dobra, czyli Dominia, w *Szląsku* leżące; y że już trzech Panów *de H...* *L...* y *E...* przybyło do *Wrocławia* dla tego kupna. Jakie do tego miał pobudki ten Monarcha, nic o tym pomienione Piśma niewspominają.

Tenże Krol Jmć *Pruski*, kazał ogłosić sposob zabiezenia zarazię bydła, podany od *Collegium Sanitatis*. Sposob ten, jest następujący. Połowę soli pospolitey, y połowę jagod iałowcowych, utłukszy na gruby prozdek, dawać rogatemu bydłu codzień, albo przynajmniey dwa razy w tydzień, tyle każdemu, ile pią, cią palcami wziąć da się. Toż lekarstwo, można dawać dla owiec, kładąc je do ich żłobu. Zalecają przytym, ażeby siano składano w ten czas, kiedy jest dobrze suchy; przeto gdy sianokos jest dżdżysty, trzeba wilgotne siano kłaść na dragach, w kratę czyli drabinę ułożonych, od ziemi nieco podniesionych, długimi ale wąskimi warstwy ułożone, ażeby wiatr w koło owiewał y suszył.

Z Londynu d. 15. Paździej: Pewny kawaler w *Hendon*, mający liczne y rozległe pola, kazał wystawić Młyn do metcia kości. Temi grubo met. temi kośćmi, każe on posypywać role, przez co stają się nadzwyczaj y na wiele lat urodzajne. Po rozmaitych mieyscach Krolestwa doświadczały tego wynalazku, y wszędzie iak nappomyślniey udał się.

Z Austrii dnia 18. Października: Feldmarszałkowi *de Laudon* Cesarz Jmć zlecił, ażeby rozdysonował wojskowe manewry, które będą odprawowane w roku przyszłym w Obozie mającym być w *Morawie*.

Z Paryża d. 20. Paździej: To jest pewna, że ciła w Prowincyach, w których płaciły się, od sprowadzania towarów y żywności z iednych Prowincyi do drugich, teraz zupełnie zniezione zostaną dla powszechney wygody.

Z Włoch d. 10. Paździej: Ow sławny spiewak *Marchesi*, który po tytu *Europejskich* Dworach dał tego dowody, piisał do *Włoch*, iż niemożę znieść powietrza *Peterzburzkiego*, y w przyszłym miesiącu *Stycznia* będzie nazad powracał do swego Kraja.

Z Nizszej Elby d. 24. Paździej: Pan *Hooghe* w *Lipsku*, niepuszczał się na powietrze w swoim powietrznym balonie z przyczyny, iż nie mógł go napełnić palnym powietrzem. Za to był on areztowany, pieniądze mu odebrano, z których 20. Talarow tylko dano mu na drogę.

Z Paryża dnia 23. Paździej: Słychać, że Krol Jmć Woiennego Ministra *Marzalka de Segur*, który dla słabości swego zdrowia, urząd swoy składa, ma nominować dziedzicznym *Xiążęciem*.

SUPPLEMENT

DOKŁADY WARSZAWSKIE

W Sobotę Dnia 11. Listopada R. 1786.

Z Warszawy d. 11. Listop: Projekta od Najjaśniejszego Pana do Łaski podane, y iednomyslnie przyięte, są następujące:

== DEKLARACYA == „Ponieważ Dekret Sądow Marszałkowskich na „dniu 15. Marca 1785. zapadły, sfośowną co do kar kryminalnych odebrał E- „xekucya, a Edukt Processu Kryminalnego, obejmując rozliczne okoliczności, „ślady po sobie zostawiaie delacyi y przestępstw, pogardy tylko y wieczny „niepamięci godnych; przeto w sprawie całej wieczne w ogulności nakaza- „wzy milczenie, Juryzdykcyą Marszałkowską pod Bokiem Naszym obliguie- „my, aby Dekret co do kategorii stron odstępujących, iako y sfośowne do „niego inkwizycye, depozycye, zgoła wszystkie pod jakimkolwiek tytułem: „Dokumenta, z Kancellaryi swoiey extradować zabroniła, y po niniejszey „Deklaracyi iako za niebyłe rozrzadziła.”

== CZUŁOSC OBYWATELSKA == „Imie W. Franciszka Xawerego „Branickiego Hetm: W. Kor: umieszczone w Edukcie Kryminalnego Dekretu „dnia 15. Marca 1785. Roku, w Sądach Juryzdykcyi Marszałkowskiej serowane- „go, iako bez winnie, podeyrzenia nawet sćiagnąć niemogącego, przy głośnie „za nim mówiącym urodzeniu, cnocie, y znakomitych wierności Krolowi y „Oczywiście czynach, aby w ciągley swey nieskazitelności z sławą kwitnelo, „y do późnych przechodziło wieków, za wyięte, tak w samym Akcie De- „kretu, iako y w kopiach onegoż, po Kancellaryach mieć chcemy. Z tychże „powodów imiona niegdyś W. Antoniego Tyzenhauza Podskarbiego Nadwor: „W. X. Lit: y Ur: Xięcia Adama Czartoryjskiego Generała Ziem Podol: z te- „goż Eduktu y w tymże mieyscu, za wyięte mieć chcemy.”

Z Londynu d. 17. Paździer: Kongres Amerykan/ki dnia 2. Sierpnia publikował rezolucyą, że w tym roku, na powłzechne kraiu potrzeby, należy złożyć składkę ze trzech Millionow siedmkroć siedmdziesiąt siedmiu tysięcy y sześciudziesiąt dwóch Dollars,

Z Paryża d. 16, Paździer: Pan de Rubigny - de Bertevall twierdzi, iż wynalazł sekret, skurę tak preparować, iż żadną miarą woda przez nią przeysć niemoże.

Z owych osmiuset złoczyńcow, ktorzy z okazji narodzenia Del- fina, uwolnieni z więzienia zostali, czterechset znownu do więzienia powrocilo; z ktorych część piątnowana, smagana, &c.

W *Dunkierce* oczekują na sto Familij, złożonych z *Kwakr ow* y *Meno-
nistow*, które przybyć mają z *Poludniowey Ameryki*,

Z *Hagi* d. 21. *Paździer*: Xiążę Jmć *Kurlandzki*, pod bytność tu
swoię, często bywał u *Ministrow Angielskiego, Rossyjskiego*, y innych
Poslow zagranicznych Dworow. *Utwiczn*e dźdże, wszystkie pola
wodą pozalewały, y żywność barzo w górę poszła.

Z *Amsterdamu* d. 21. *Paździer*: *Naynowsze listy z Paryża* donoszą,
że *Ministerium* mocno się teraz zatrudnia, ażeby *Tolerancyą* wzglę-
dem *Protestantow*, we *Francyi* więcej aniżeli teraz rozpołtrzenieć, y
tychże *Protestantow* do stanu obywatelstwa przyiać.

Z *Paryża* d. 17. *Paździer*: *Nasz Traktat Handlowny z Rossyją*, ie-
szcze nie jest do skutku przyprowadzony, pomimo tego, że *Dwor*
nasz w niektórych istotnych punktach miał się na stronę *Rossyi* na-
kłonić. Tak rozumiemy, że on wprzod zostanie zawarty, aż poki
nowy *Handlowny Traktat* między *Rossyją* y *W. Brytanią* niebędzie pod-
pisany. Niektorzy nawet tego są zdania, że *teraźniejsze okoliczno-
ści z Porta*, może staia się okazją, iż tak się przewłoczy jego pod-
pisanie.

Z *Włoch* d. 10. *Paździer*: *Austryacka Lombardia* będzie teraz na
8. następujących podzielona *Prowincyi*, których *Stoleczne Miasta* bę-
dą: *Mantua, Medyolan, Pavia, Cremona, Lodi, Como, Bozzolo*, y *Cal-
larara*,

Z *Hamburga* d. 27. *Paździer*: *Miała* znowu odprawić się potyczka
na granicach *Kubanu* y *Kaukazu* między *Pułkiem Rossyjskim* y kupą
Tatarow. *Ponieważ* wszyscy się w *Moskie* znajdujący *Officerowie*, z
dywizyi Kubanu y *Kaukazu*, będący pod *Komendą Generała Leytnan-
ta Pawła Potemkina*, otrzymali *ordynans* natychmiast powracać do
swych *Reymentow*; przeto wkrótce wielkiey wagi nowin ztamtąd w
tey mierze spodziewać się możemy, w przypadku, kiedy pomienione
kupy *Tatarskie*, znowu się odważą napaść na wojsko *Rossyjskie*.

Z *Pragi* d. 21. *Paździer*: *Wiele* publicznych *Pism* donosi, że *Au-
stria* y *Prusy*, do ścisley przyiaźni z sobą związać się mają; y to na-
wet ieszcze dodają, że aktualnie układa się *Planta* do *Aliansu* między
Rossyją, Anglią y *Prusami*. *Czas* pokaże, czy to przyidzie do skutku
albo nie, gdyż ieszcze z dostateczną w tey mierze pewnością nic mo-
wić niemożna.

Z *Wiednia* d. 20. *Paździer*: W rozmaitych publicznych *pismach*
rozniezione nowiny, o *woiennych przygotowaniach* w *Stambule*, nad-
to są powiększone. To jest prawda, że *Porta* nieuczyniła ieszcze zado-
styc *żądaniu Rossyi* względem *napadania Tatarow* na granicy *Kubań-
skiej*, y nawet niedawno znowu *Rossyjski Pułk*, stoiący w *tamecznych*
okolicach, doznał *napaści* z strony tychże *Tatarow*; ale nie jesteśmy

tego zdania, żeby to miało stać się okazyą, y wzniecić wojnę między *Rossyą* y *Portą*; gdyż *Rossya* barzo łatwo potrafi pohamować y polkro-
nić *Tatarow*, neogłuszając woyny *Porcie*.

Podług wiadomości, które mamy z Akcyzow, w Roku zeszłym w samym Miesiącu *Wiedniu*, takowa na wszystko była konsumpcya; to jest: wołow 41,041. Krow 1,319. Cieląt 71,239. Baranow 48,994. Iagniat 147,176. Wieprzow 98,556. Prosiat 12,876. Wina *Austryackiego* wiader 547,706. Zagranicznego y *Węgierskiego* wina wiader 10,650. Piwa wiader 377,830. Mąki białey cetnarow 370,892. Czarney mąki cetnarow 262,193. Kaszy cetnarow 7,135. Leguminy korcy 44,976. Zyta y Pszenicy korcy 152,325. Ięczmienia korcy 73,786. Owśa korcy 704,802. Siana fur 19,907. Słomy pudow 1,236,162. Łoju cetnarow 25,130.

Z *Frankfurtu* d. 20. *Paździer*: Powiadaią, że Xiążę Elektor *Moguncki*, skargi swoje przeciwko Dworowi *Rzymskiemu* zaniesie przed Sąd *Ratyżboński*.

Nowy Papielki Nuncyusz w *Kolonii*, jeszcze nie miał audyencyi u Xiążęcia Jmci Elektora *Kolońskiego*; y dopoty nie będzie uznany za *Apostolskiego* Nuncyusza, aż poki nie da na piśmie assekuracyi, iż nigdy niebędzie exekwował żadney tam Iurydykcyi.

Z *Paryża* d. 20. *Paździer*: Król Jmć *W. Brytanii* nazad odesłał Traktat Handlowny, zawarty między *Koroną Francuską* y *Anglią*, ale jeszcze bez zaszley ratyfikacyi; ponieważ niektore w nim umieszczone artykuły, zdają się być za ciemne, y potrzebujące objaśnienia od Dworu *Wersalskiego*.

Za pewną rzecz na nowo głosić poczynaią, że *Bastylia* zostanie znieiona, a plac, na którym ona stoi, będzie obrocony na przyzodbie *Paryża* z strony Przedmieścia *S. Antoniego*.

Xiążę Jmć *de Harcourt* w tych dniach w *Fontainebleau* został nominowany na urząd Guwernera *Delfina*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 11. LISTOP: R. 1786.

Wychodzi na Prenumeratę tłumaczenie z Francuskiego Książki pod tytułem: *Biblioteka Fizyko Ekonomiczna w VI. Tomach z figurami*. Prenumeruje się na to Dzieło w Kollegium Politechnicznym w Drukarni JKMc. Tamże y Prospekt rozdaie się gratis.

W *Warszawie* w Loteryi Ksiowej dnia 8. Listopada wyszły te Numery: 8. 62. 71. 77. 47. z których składa się 10. Ambow: (8 47) (8 62) (8 71) (8 77) (47 62) (47 71) (47 77) (62 71) (62 77) (71 77) Takoz 10. Ternow: (8 47 62) (8 47 71) (8 47 77) (8 62 71) (8 62 77) (8 71 77) (47 62 71) (47 62 77) (47 71 77) (62 71 77) Przyszle ciągnienie będzie d. 22. Listopada.

Numer III. Suplementu Dziennika Handlowego już wyszedł z Druku, po który J. P. P. Prenumeratorowie raczą przysłać. Samego zaś Dzieła Dziennika Handlowego Część VII. y VIII. w tych dniach wyładzie z druku. O czym przysłała Gazeta uwiadomi się.

Kredytorowie *Ostowscy*, Prawa y pretensye do Pałacyku *Ottow* w Miasieczku *Bielinie* przy *Ulicy Jasney* pod Nr^m 1365. iytuowanego mający, z racyi zapisaney przez zdarzonego *Krupca* za tenże Pałacyk *Ottowski* offerencyi, zapozwani są z instancyi *Justygiatora* do Sądu *Woytowskięgo* y *Lawniczęgo* Miasieczka *Bielina*. Zatem ieliżebz czy kredytorowie sprawy w pomienionym Sądzie, a to pod oddadzeniem ich od pretensyi mianych, *attentowali*, donosi się.

Dzieło nowe wyszło z druku pod tytułem *Zdarzenia* czyli *Sny*, którego będzie 4. Tomy, w każdym Tomie części 2. Część zaś każda Tomiku każdego, poczyna się od powieści *Romanłowej* wierzeny y prozą w sposobie *Teatralnym* pisaney, kończy się zaś na *moralney* nauce w sposobie *listow* pisaney, dążący ku temu, aby bawiąc czytelników, natchnąć ich użytecznym myślenią sposobem. Pierwszy tomik przedający się po *Złt.* 2. gr. 15. ma w sobie 2. Sceny *Liryczne* *Oryginalne*. Jedna pod tytułem *Xiężniczka uwieziona*. Druga pod tytułem *Patryota*, y dwa listy *moralne*. Jedu do *Damy dumney*. Drugi do *fiosfry* z domu na wielki świat wyleżdżającej. Drugi Tom jest w druku. 4. Tom przedaie się u *P. Dufoura* w *Starym Mieście*, y u *Szwajcara* na *Poczcie*.

Lokay *Jacenty* albo *Jacek Socharski* lat około 24. lub 5. mający, na twarzy znacznie ospowaty, włosow czarnych w *libery*, w *surducie* niebiesko nakrapianym *sukiennym*, z *wylogami* czarnemi *manżestrowemi* y *guzikami* dużemi *złotemi* kuczbałą *białą* *podbitym*, w *Rayzroku* z tegoż *sirka* y z *takiemiż* *wylogami*, z *obwodką* *podwoyną* z *passamonow* w *effy* *czarne*, *palie* z *niebiesko*, *nakrapianemi* w *kolorach* *robionych*, z *podbitką* z *plotna* *glansowanego* także *niebieskiego* czyli *harafu* tegoż *koloru* z *dwoma* *katankami* y *spodniami*, *jednemi* *palle* z *buriami*, a *drugimi* *niebieskonakrapianemi* w *zaczepie* *spuznie* z *swym* *baradem* a *wierchem* *zielonym*, lub też y *czarnym* *baranem* a z *niebieskim* *wierchem* bez *prawdziwego* *zaświadczenia*, *skradzły* *znacznie* w *drodze* *Pana* *swęgo*, *uciekł*. Ktoby go przytrzymał y dał znać do *Pocztamtu* *Luckiego* a z *wielką* *wdzięcznością* odbierze *nadgródę*.

Jest pensya *Francuska* y *szkoła* *publiczna* *Uprzywileiowana* u *P. Bertho* mieszkaiącego w *Kamienicy* *J.P. Morawskiego* na *Ulicy* *Kapitulna* Nr^o 538. nie daleko *J.J. XX. Kapucynow*. *Obram* *języka* *Francuskiego*, *Lacińskiego*, *Niemieckiego* y *Polskiego*, będą *dawane* *lekcyje* *Geografii*, *Historii*, *Grammatyki*, *Asymetyki* *zoboczney*, *Wexlow*, *procentow*, *Architektury* *cywilney* y *militarney*, y *innych* *umiejętności* z *olobna* *wyrażonych* w *umowieniach*, które u *niebie* *żądającym* *rozdaje*.

Ukradziono w *Warszawie* w *Pawłone* *Xięcia* *Alexandra* *Lubomirskiego* *Kasztelana* *Kłowskięgo* d. 6. tego *miesiąca* następujące rzeczy: [1] *Zegarek* *złoty* *kieszonkowy* *mały*, *skazujący* *dni* *miesięczne*, *które* *czerwoną* *farbą* *na* *tarczy* *są* *znaczone*. [2] *Obrączka* z *osmią* *dużemi* *brylantami*. [3] *Pudałko* *podługowate* *frebrne* *na* *czterech* *nożkach* z *cechą* *Gdańską*. [4] *Kubek* *frebrny* *wyzłacany* z *cyfrą* *przy* *brzęgu* *J. C.* [5] *Sprzążki* *topazowe* *do* *spodni* *owalne*. [6] *Ditto* *frebrnych* *do* *spodni* *par* *dwie* z *tych* *jedna* *para* *jest* z *ukrytymi* *trzępieniami*. [7] *Szlifow* *frebrnych* *dwie* z *bulionu* *czterodrutowego*, *każda* z *trzema* *na* *taśmie* *kurafikami*. [8] *W* *złocie* *Czerw*: *Złt.* 40. w *monecie* *frebrney* *połzłotwkami* *Złt.* 300. Ktoby z *wzwyż* *specyfikowanych* *rzeczy* *powziął* *jakową* *poślakę*, *raczy* *się* *nadgłośić* *do* *Dworku* *J.P. Generała* *Leytnanta* *Czapłkiego* *przy* *Zelazney* *Brami*, za *co* *przyzwoitą* *odbierze* *nadgródę*.

Obwieszczaią się *raz* *trzeci* y *ostatni* *Sukcesorowie* y *Kredytorowie* *niegdy* *Szłt.* *Maryanny* z *Puchalowiczow* *Pokorzynski* *odumarłej* *Wdowy*, iż są *zapozwani* *pozwem* *ostatnim* *Edyktałnym* *do* *Sądow* *Woytowskich* y *Lawnicznych* *Miasta* *Pragi* *przy* *Warszawie* z *instancyi* *Eksekutorow* *Testamentu* *na* *dzień* 18. *Miesiąca* y *Roku* *terażniejszych*, *na* *którym* *terminie*, *gdy* *bądź* *fami*, *bądź* *przez* *umocowanych* *Planipotentow* *Praw* y *Pretensyi* *swych* *do* *msiátku* *po* *wpominie* *ney* *niegdy* *Szlachetney* *Pokorzynskięy* *pozołatego* *ściągających* *się* *niezłożą*, *za* *umarłych* *deklarowani* *zostana*, y *maiątek* *pozostaly* *podług* *ofataiwey* *woli* *Testatorki* *rozporządzoney* *będzie*

Licytacya *Dworku* *Arnyńskich* *zwanego* *przy* *Ulicy* *Szczygla* *rzeczoney* *pod* *Nr^m* 1895. *fiołającego* *z* *mocy* *Dekretu* *Urzędu* *Jurydykcyi* *Ordynackięy* y *nastapioney* *prorogacyi* *w* *miej* *scu* *Sądowym* *d.* 15. *Lisopada* *roku* *bieżącego* *o* *godz.* 3. *po* *południu* *odprawiać* *się* *będzie*. *Zy* *szcący* *nabyć* *powinien* *będzie* *też* *licytacyi* *na* *wzwyż* *oznaczonym* *terminie* *attentować*.

Sukcesorowie *niegdy* *J. P. Józefa* *Hulewicza*, *niemogąc* *żadney* *powziąć* *wiadomości* *o* *śmierci* *J.P. Woyciecha* *Hulewicza* y *Justyny* *Hulewiczołowej*, *uprzążają* *publicm*, iż *też* *też* *liby* *któ* *o* *życiu* *lub* *śmierci* *wymienionych* *osób* *wiedział*, *aby* *raczył* *dać* *znać* *do* *Generalnego* *Pocztamtu* *Warszawskiego*. *Rekwirujący* *zaręcz* *wrocenie* *expensy*.